
当サロンでは施術に対する十分な説明と情報を行い、ご理解と同意を得た上でカウンセリング・施術を行っております。 

《ラッシュリフトとは》 
化粧品成分で作られたセッティング剤で 安全で低刺激です。 
まつげへのダメージが少なく、毛先まで美しいカールに仕上げることができます。 
お客様の仕上がりのご要望を伺い、骨格・目の形・瞼の形・まつげの長さを拝見しご希望のお仕上がりになるよう施術を行います。 
カールさせたまつげによって白目を大きく魅せ、お目元の美しさを更に輝かせます。 
また瞼のリフトアップと引き締め効果、根元からの立ち上がり効果、逆さまつげ矯正効果が期待できます。 

《持続性について》 
まつげには目を外的刺激から守る役割があり、角膜や結膜にゴミなどが当たらないよう保護しています。 
まつげは一般的に1日に5本前後抜け落ち、概ね2～3か月で生え変わる為、持続性は4～6週間程度とされていますが毛質・ 
地まつげの長さや太さにより個人差があります。 

《施術前の注意事項》 
無理な施術は地まつげを傷める原因、及びアレルギーを引き起こす可能性がございますので事前カウンセリングにて施術を行えないと判断した場合は 
お断りさせて頂いております。ご理解の程お願い致します。 
□現在目元周りの皮膚や眼球、その他目に関する疾患・かぶれ・かゆみ等のある方 
□まつげが極端に短い、薄い、抜けている、切れている、ダメージが強い方 
□１ヶ月以内にまつげパーマの施術を受けられた方 
□３ヶ月以内に目元の美容整形・レーシック手術をされた方 
□３ヶ月以内にアートメイクをされた方 
□目元の皮膚が弱い、または敏感な方 
□テープや絆創膏、二重まぶた用グルー（のり）等の粘着物質でかぶれる方 
□妊娠初期の方 
□体調が優れない方 

《施術中の注意事項》 
施術には鋭利な医療用ピンセットを使用致しますので危険防止の為、施術中は決して目を開けないで下さい。姿勢を変えられたり大きく動かれたい場合は
必ず担当者にお声がけ下さい。 
また万が一、途中で体調が優れない状態や目元に違和感を感じられた際は我慢せずにすぐにお申し出下さい。 
その場合状況によっては施術を中止させて頂くこともありますので予めご了承下さい。 

《施術後の注意事項》 
ラッシュリフト後のまつげはとても繊細になっております。 
ご自身でアフターケアを正しく行って頂くことにより目元の美しさを長時間持続する事が可能になります。 

《その他の注意事項》 
⚪お︎客様の体質・皮膚状況により、ツイーザーの金属成分・テープ・グルー・セッティング剤、その他専用の化粧品類に含まれる 
化学物質等の影響のため皮膚炎を起こす恐れがあります。特にアレルギー体質の方は体調や季節によって目や瞼周辺が敏感になり痒く感じることが 
あります。そのような時に施術を行ってしまいますと皮膚炎などの肌トラブルを生じる可能性がございますので施術はお控え下さい。 
⚪ラ︎ッシュリフト施術後、身体に何らかの違和感を生じた方は直ちに当店にご連絡下さい。状況に応じて対応させて頂きます。 
⚪ ︎⑴過去にまつげパーマなどを施術した際、施術中または施術後に目や瞼が腫れる・痒くなる・赤くなるなどの異常が発生したことがある。 
　⑵過敏体質（アレルギー症状等）の方で化粧品等でお肌に異常を感じた経験がある。 
＊上記の項目に該当するお客様に関しましては、ラッシュリフトの施術をすることによる「上記記載と同様の症状・違和感等」が発生することがあります。
ご自身のご判断となりますがご心配がある場合は当店では施術をお控え頂くようお願いしております。予めご了承下さいますよう、お願い申し上げます。 

また当店では敏感肌やアレルギーをお持ちのお客様・ラッシュリフト施術の際に起こりうる様々な炎症に不安を感じられるお客様にパッチテストを 
おすすめしております。お客様のご意思でパッチテストを行わず何らかの炎症反応が現れた場合の責任は負いかねますのでご了承お願い致します。 

当店は安全性と素材にこだわり、常に技術向上に取り組んでおります。 
お客様への心のこもったおもてなしと快適さをご提供することをお約束致します。

Lash Lift　承諾書

＊上記の内容にご理解頂きました上で、施術承諾のご証明をお願い致します。 

上記の項目について異議がありませんので、ラッシュリフト（まつげカール）の施術を申し込みま

　　　　年　　　月　　　日

ご本人様

保護者様




